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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues™), né njérén ané; dhe

IBM SH.P.K., Mitrovicé, Ulqginit, nr.223, , Mitrovicé, (ne vazhdim “operatori ekonomik” ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié: Furnizimi
me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shkollave dhe administratés komunale

Neni 1: Lénda Lénda e konlralés éshté furnizim duhet te jete Fumnizuesi i furnizimeve né vijim:

Furnizimi me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shkollave dhe administratés
komunale 657-23-3825-1-2-1

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshté:  32,740.00 €
Me fjalé: Tri dhjeté e dymijé e shtatqindé e katérdhjet Euro /
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 03.07.2023 dhe pérfundon me 02.07.2024,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshirohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (e kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e [éshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Konlraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té fumizimit do té jete: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtel e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve),

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e péerbejne kontraten konsiderohet se shpjegojné njera {jetrén; dhe ne

raste 1@ paqarlésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé ne té cilin jané
dhéng me sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kang té bajné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesil te furnizimeve nga ana ljelér duhet (& cekin tilullin e Konlratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet & dérgohen me poslé, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér oranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
Titulli: Furnizimi me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shkellave dhe administratés kamunale: Nroprokurimit VI657.23-3825-1-2-1;
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kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij, Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontrate parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritelin Konlraktues dhe njé origjinale per Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Dfruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: i i i Emri: .
llir Bajraktari Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Menaxher i Prokurimit
- o L
Nénshkrimi: Z,%\{/v /7’ Nénshkrimi:| (< %1 e )
7 al /4
Data: Data:
1l O 07 2028
Vula: Vula:
5

PJESA Il E KONTRATES KUS RGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do & thoté mamréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar

né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
& inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si té mira materiale qé kané vierd exonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, IEndét e para, makinerité dhe pajisjel, objektet né formé 1@ ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig eshlé e quajtur Fletén mbi 1& Dhénat e
Tenderit.

1.4 “Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshié palé e késaj konlrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jane objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thote termat ndérkombétare treglare qé pérbéjné megullat e interpretimit 18 termave tregtare

qeé percaktojne menyren, kostot dhe rreziget qé lidhen mie transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraklues.

1.7 “Furnizim® do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né konlraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né menyrén e pércaktuar né hontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, i mund té béhet né bazé t& kontratés.

Titlli: Furnizimi me perde tepih dhe tepisan pér nevojat e shketlave dhe administrates komunale; Ne.prokurimit VI657-23-38251.2-1;
Nr.hrendshme VI657-23-017-121
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1.9 “Shérbimet pas shitjes" do té thoté shérbimet ndil mése, si; instalimi, mirémbajlja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve e i prodhon apo | distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngiashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 "KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Konlratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojneé cili éshie ligji gé i pércakton (& gjitha géshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartahen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marrévesnje & shkruar pérmes 1é cilés Furnizuesi e lransferon
koniratén e vet ose njé pjesé té sa| te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéta raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor 1é bankieréve 16 Furnizuesit, 18 shumave qé duhet t&é paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér té kérkuar pagesén naa ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesil.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qé tashmé éshte realizuar ose pér pjesén qe nuk eshté barlur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmerisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani 16 sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ nje pjese te konlralés sé ti njé pale 1é treté.

4.2 Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet @ kontratés qé do é
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i behen té ditura Autoritetit kontraklues. Autoriteti kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohel autorizimi.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémnjet vetes dhe neénkontrakluesve,
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti jape
Furnizuesil pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1& skicave te pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve Yjera 1€ kontratés, Furnizuesi mund 1& blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t& certifikates sé

garancis@, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, s pecifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tleragé i jep
autoritets kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhat t'i komunikohen njé pate té trete nga Furnizuest pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané té nevojshme pér ekzekulim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetil kontraktues pér marjen e kopjeve i@ ligjeve, rregulloreve dhe

Titull: Furnizimi me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shkellave dhe sdministratés kamunala: Nr.prokurimit VI657-23-3825-1-2-1;
Nebrendshme VI6S7:23-017-121
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informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore tii Republikes se Kosoves {é cilat mund (& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontrate.. Autoriteti koniraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraklues pér té dhénal mbi
furnizimet ashtu qé Autoniteti kontraktues t& mund 1& marré lejel e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérshire, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furmizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furmzime.

7.2 Fumizuesi duhet le veprojo sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte} fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ckspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kéti| njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respekltojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosoveés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré (e tij gjithashtu t' respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ne rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteli kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesli do 1, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Konlraklues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do &
ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekulimil t& kontratés do té jeté né formen e dhéné né pjeseén IV té kontratés,

9.3 Perveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimil do 1@ iéshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverlueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémda) ne ményren e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale gé shkaktohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé nje program té realizimit & kontratés qé do 1é aprovohet nga
autoriteti kontraklues. Ky program do té pérmbajé sé pasu kéto;

Titulli: Furnizims me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shko lave dhe administratés komunale: Nrprekurimit VI657-23-3825-1-2-1-
Nrtrendshmz VIGS7-23-017-121
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i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon & realizot ¢t kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera té cilat mund ti kékojé me arsye autontell kontraktues.

11.2 KVK do té sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne konltrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne gofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohel te aprovuara 30 dite pas pranimit

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraklues, Megjithatd,
nése progresi i realizimit t€ konlralés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé {a ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés per
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksai e licencave, larifal doganore dhe taksat tiera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimil, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin koniraklues nga té
gjitha ankesat qe jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtare sig eshié specifikuar né konlraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né catén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhes té cilat mund teé lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo ma voné se 90 dité pas njoftimit t&
dheénies s¢ konlrates. Pas késaj date Fumizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin qé& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te drejté pérveg nése al e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit té periudhes 90 diiésh.

14.3 Nese mundésohen periudhal e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastel
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekulimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se co té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auteriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve,;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furmizimeve, 1& cilat nuk kané mundur 1&
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakluar prej gabimit té
furnizuesit;

) Autonteli kontraklues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalin it t& furnizimeve q&é nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit,

q) Forca madhore,
h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte 13 pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit té

Titulli: Furnizimi me perde tepib dhe tepison pér nevojat e shkcllave dhe administratds komunale; Ne.prokurimit VIGS7-23-3825-1-2-1;
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Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim té béjé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimil pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndémijet Furrizuesit dhe autoritelit kontraklues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu é t& mund té kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé keteé zgjatje te
periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohel, ose né meényré prospeklive ose relrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té {ij sipas kontratés, do 18 keté (& drejté, pér secilén dité qé kalon ndémjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabaria me
0,25% né dite te vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1@ vlerés totale & konlratés,

16.2 Nese mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin e zakonshém 1é furnizimeve né érési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé té vierés totale & konlratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejlén té kérkojé sé paku 10 % 1é vierés sé kontratés ai mundet, pasi
{a njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té fumizimeve. Furmizuesi nuk do té
paguhet pér keteé pjesé té kontratés. Fumizuesi gjithashtu do té jeté | detyruar ié paguajé koston plotésuese dhe
demet e shkakltuara nga kjo pamundési e {jj

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
¢. Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend ljetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me konlratén, por instalimi
i tyre éshte pezulivar nga autoriteli kontraklues.

17.3 Shpenzimet plotésuese Gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés,
Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié;

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye 18 kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) eshiéinevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekulimit t& mir# 1€ konlratés ose ¢ ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17,4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontralés perveg nése al e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér 16 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té beje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i plotésojné specifikimet teknike 1& paraqitura né kontraté né 1é gjitha aspeklet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat ljera né kontraté, té
Titulii: Furnizimi me perde tepih dhe tepison pér nevojat ¢ shkailave dhe administratés kamunale: Neprokurimit VI657-23-3825-1-2-1;
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cilat duhet t& mbahen ne dispozicion 1& Autoritetit kontrektues pér qeliime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& bshen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues, Né kérkesa do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe e tregojé numrin e sas sé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mosirat e specifikuara né kérkess duhet 16 certifikohen nga autoriteti kontraklues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim 16 komponentéve qé do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété meényré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter
zbulon defekle ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund '
jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i parmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
do té pranohen pér inkorpornim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até meényré qé 1é jele
i kénaqur autoriteli koniraklues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé 1 mundésohe! autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé piotésisht vishtirésité
G@ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té kete t@ drejté qé heré pas here (& inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshténng, dhe té kontrollojé perparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabnkohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tila, Fumizues do té:

a) | japé auloritetit konlraklues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje. vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e teslimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, pérveg nese ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraklues, té vazhdojé testimin, i cill do té
konsiderohet se éshité béré né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjet e
cerlifikuara si duhet t& rezuitateve te testit te Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent gjate testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kustitet e pagesés qe duhet t' behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas falurés se léshuar nga Furnizues do & béhen né llogaring bankare té
dhené né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e ploteson Furnizuesl. | njéiti formular, qé.i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret per ' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo me shume se 30 ditésh kalendarike nqa data né 1é cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né 16 cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga keérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund té pezuliohet duke e lajmeruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagese nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i
menjéhershém pér geéllim té kontrollimeve tiera. Fumizuss do té j3pé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkeses, Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né L& cilén éshté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatilur né menyrén e duhur.
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20.5  Pasiqé & keté kaluar afati i fundit | dhéng né Nenin 20.3, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, & kérkojé interesin pér pagese te vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucion|
l&shues i Kosovés né ditén e paré té muajit né te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé (& vonuar do té zbatohet per kohén qé kalon ndérmjot datés sé afatit & fundit 1 pagesés (nuk
périshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraklues (pérfshihet).

206 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do {'i Japin té drejte
Furnizuesil qé ose té mos e realizojé konlratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmenm prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furmzuesi duhet tj dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e lyre té pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar demtimin apo keqésimin e gjendjes
st tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né konlrate. Paketimi duhet t& jete
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet U pérshtaten, nése

eshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar 1¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungeseas sé pajisjove
pér bartje t& réndé neé té gjitha pikat gjaté transilit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna

ne ményre té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund té urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues:

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 Iransportohet as @ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té kelé pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraklues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& te
giitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesil, qé jané té nevojshme pér géllime té kontrates.

21.5 Dorezimi duhet té konsiderohet se 8shis béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshlé né dispozicion pér ie
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté bére né pajlim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Fumizimet nuk do & pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit, Inspektimel dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit té dorézimit té furnizimeve dhe para se le merren furnizimet, duhet té
keté fuging qé & urdhérojé ose 16 vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshité specifikuar né urchér, té té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit 1@ autoritetit koniraktues, nuk jané n@é pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1& mira dhe & pérshtatshme;

¢}  heqjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshia
pergjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit & autoritetit kontrakiues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) GE puna e béré ose mallrat e dorézuara apo matenalet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané na
pajlim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjese o tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl gé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do te kete té drejté te
punésojé persona tjeré pér (i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfaqen

per shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbrosé Nga paraté qé do & paguhen ose té ¢liat do té béhen obligim
pér t'iu paguar Fumizuesit,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do t& merren persipér nga Autoriteti kontraklues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontraten, t'i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé cerlifikaté
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e pranimit {@ pérkohshém ose nése konsiderohet se ést té léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajmérvar autoritetin kontraklues, pér njé cedifikaté (& pranimit te
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jene t¢ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuest: do ¢ garantojé qé furnizimet té jené té reja, té papérdorura, té modeleve 18 fundit dhe té
perfshijé 1@ gjitha pérmirésimet e koheve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
konlraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnje nga furnizimet 1& mos kend defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshténa. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré gé saklésohet né KVK.

24.2 Furmizuesi do té jete pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé {é fumnizimeve té
cilat mund té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancise dhe té cilat:

a) rezultojn@ nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshlérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet @ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancise,; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspeklimi te béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilen eshté béré ndérimi ose dparimi sipas vierésimit t& autoritetit koniraklues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qa éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancise, autoriteti konlraklues do ta
lajmerojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defek! ose njé dém brenda
afalit kohor t@ paraparé né njoftim, autoriteli kontraklues mund 1é:

a) te korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autonteti kontraktues do té zbritet nga paraté
ge duhet té paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumnizuesit ose nga té dy,

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garandi nuk éshté efeklive kérkoni qé & merrnl shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérprese kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashinen né KVK dhe né specfikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés

sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit té
perkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen ne pajlim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit &
furnizimeve dhe té sigurojé shpeijt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gé Fumizuesi & sigurojé ndonjié ose t&

gjitha matenalet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Ge kane teé bejne me pjesét rezervé g i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi;

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do 13 liroje Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast te nderprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér i mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas nd érprerjes, skical, vizatimet dne specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kerkohen dhe kur kérkohen do t'i siqurohen Autoniteti kontraklues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1 jeneé zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui iéshojé
Furnizuesit njé certifikaté té pranimit perfundimtar, me nié kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 18 cilén
Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1é tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté |
kenaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i
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periudhés sé garanciss ose menjéheré past riparimel ey entuale qé jane kérkuar sipas Nenit 24 (& jend pérfunduar
neé ményré té tille e té jeté | kénaqur autoriteli kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nenshkruar certifikata perfundimtare
e pranimit ose derisa té konsiderohet se Kjo &shté nénshkruar nga autoriteli kontraktues,

26.3 Pa marre parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten e
delyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit té certifikates pérfundimtare t& pranimit
dhe 1& cilat kane mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
masa e obligimeve 1é tilla do t& pércaklohen duke iu referuar dispozitave 16 kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlraté.,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do te ketd té drejté per keto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpeérblime. Ato mund té jenc:
3) déme {é pérgjithshme; osa

b) déme té likuidueshme.

27 .4 Mbulimi | démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbalohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28,1 Autoriteli konlrakiues mundet Qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme,

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajljesore nuk armn ti realizoje obligimel e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém te paralajmérimit té dhéné nga autoriteli
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhenca 2po deshtim pér 1é realizuar obligimet e veta sipas
koniratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 18 punéve,

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konlraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesorp, i nénshtrohel procedurave ligiore lidhur me ato

Géshtje, ose éshlé na ndonjé sitluaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje ge ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi ge ka
fuginé e res Judicata;

a) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale té déshmuar me glarédo mjeti te
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi | shté nénshiruar njé glykimi ge ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshine né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé: aklivitet tieter ilegal qé i démion interesat financiare té Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 16 prokurimit ose procedure té dhénies 5@ njé granti té financuar nga

buxheti i komunitetit, 8shté deklaruar se ka beré shkalje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve té
vela kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qe pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési Yetér ligjore qé i pengon realizimit & konltralés,

Titulli: Furnizimi me perde tepth dhe tepison pér nevojat e shko'lave dhe administratés komunale: Neprokurimit Vis57-23.3825-1.2. 1
Nrbireadshme VI657-23.017-121
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1) Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin ¢ k&rkuar, ose nése personi qe e jep garancing apo
sigurimin me t@ hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kor traktues 14 dité paraprakisht, mund {a ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraklues!

= nuk arrin t'i paguajé Fumnizuesit shumat qé duhet te paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit té fundit.

- vazndimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas nkujtimeve té pérséritura; ose

- @ pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjeseé & tyre, pér mé teper se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atnbuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprera do (8 béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Auloriletil
kontraklues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajs
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje té obligimeve 1 saj sipas kontratés néso

realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore q@ shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi,

30.2 Per qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
grrequllimet Yera induslriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhuneés, epidemité, méshgitjet e tokés, térmetet. shiréngatat, vetétima, viérshimet, erozionel, lrazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngiarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontroliit & paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t& jeté | detyruar & heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndeérprerja oér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e lij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér ta realizuar obligimet e 1ij me kontraté éshté rezultat | njé
ngjarjeje té forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kKontraklues
nuk do té jeté i detyruar 1& paguajé interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprere nga
Furnizuesi pér shkelje té kontralés, nése dhe deri né até masd sa vonesa e Autoritelil kontraklues ose lloj tjetér i
déshlimit pér té kryer obligimet e ij &shté rezultal | forcés madhore

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve 1é saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyren,

kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q# kané giasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
auloriteti kontraktues me shkrim,

30,5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate batimit t& urdhrave té autoritetit kontraklues ose gjaté.
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nqga auvtonleli kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjove

31.1 Palét duhel t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né menyré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimel e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjichje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nese
Cilado palé e sheh té dobishme, palél do {6 takohen dhe té mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala do 16 i
pérgjigjet kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesas. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton té pirgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 16 dyja palét do té jené té lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurds se zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréseshjes déshton, palét mund 1 merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

Titulli: Furnizimi me perde tepahs dhe tepison pér nevajat e shko'lave dhe administrates komunale: Ne.prokurimit ¥1657-23.3825-1.2.1,
Nebrendshme Vi657-23.017-121
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L& procedurés sé pajtimit, secila palé do te keté té drejie te vazhdojé né fazén e ardhshme lé procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditést. nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK .

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do té plotésojné dhelose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojne mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi | Nenil pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Licit 2.1 Ligjet e Kosoves qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet
1gji 1 % : N i
. G& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore né
zbatueshém Prishting-D t fi pér Céshtje ek iK
dhe gluha rishtine-Departamenti pér Céshtje ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur co té jeté gjuha Shqipe
2.4 i -
25 Porosia té béhet 48 oré mé herét, ndérsa liferimi i malirave @ kryhet |
brenda 48 oré mé sé largu nga porosia
Cilésia e 82| Malli dubet (& jeté i cilésisé s& garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performances kualitetit te kérkuar dhe i testuar
Sigurimi i ekzekutimit éshté 3,274.00 €
Pér afat 12+1
Inspektimi dhe L Menaxher i kontratés Astrit Shabiu
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
Dorézimi 23 Zyra e pranimit,

Titulli; Furnizimi me perde tepih dhe tepison per nevojat e shkoilave dhe administrales komunale: Nr.prokurinnt VI657-23-3825-1.2+1;
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[ - [812 | Paletdo te bejne to giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte & mundhme

32.1 a) Cdo mosmarréveshje'ndérmjet paléve (e cilat mund & lindin gjaté
ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtine-Departamenti pér Céshtje ekonomike ne pajtim me ligjin né
Kosové, ose

Zgjidhja 3 b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshies] né paijtim me [specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare ta Tregtisé, Komisioni
pn °cfd ure i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
glyqésore procedura té tjera té arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti peér Céshlje ekonomike

Tiwll: Furmzimi me perde tepih dhe tepison pér nevojat e shko lave dhe administratés komunale: Ne.prokurimit VI657-23:-3825-1-2-1;
Nr.breadshme VI657-23.017-121
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PARAMASA PER FURNIZIM ME PERDE JTEPIH DHE TEPISON PER
NEVOIAT E SHKOLLAVE DHE ADMINISTRATES

N Ppeshkrit) Njesia Sosta Croirrn Totall

TETIE POTE per MaTucione  Jurnizim
dhe montims giersia a petés 10 em

hapje horizontale m? 900 14.00 12,600.00

(=

Perde zeher pér institucione  furnizim
cdlhe montini hapje vertikale m? 250 24.00 6.000.00
Tepison industnal per institucione
JAurnizimi dhe montimi 100%

polypropylene m? 600 7.00 4,200.00

N

w

Tepison industrial per institucione
Sfurnizimi dhe montimi 100%
alpolypropylene siperfaja mbrapa gume. [m’ 430 3.00 1,290.00

1

Tepison industrial per institucione

5|parashkollore me figura m- 200 8.00 1,600,600
Tepison industrial per institucione me

siperfage te plastifikuar furmizimi dhe
G montim) m* 260 5.00 1.300.00

Teph per institucione 100% poliester
furmiziml dhe montimi dim 165 x230em |cope 10 125.00 1,250.00

~I

Tepih per institucione 100% poliester

furnizimi dive montimi dim 200x220cm |cope 10 150.00 1,500.00
Tepih per institucione staze 1007%

poliester furnizimi dhe montinu gjersia

o«

4|80cm m? 150 10.00 1.500.00
TGPIN pastrues para aeres 5eNyrjes
10 pve dim:83x50x0 8cm cope 100 15.00 1.500.00
Gjithsej 32,740.00
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF) |
[EMRI 1 OF TIBM' SH.P.K |
EMIRI DHE MBIEMRAL | PERFAQESUESIT TE OF ILIR BAIRAKTARI _
NENSHKRIMI T TN o G
DATA ' 09.052023 =
[‘JuLA i o Y
-




& ELSIG

Konipania ¢ Sigurimeéve ShiA/Incurance Company J.S.C, G]’ thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 114900

pér Kuvendi Komunal Viti
( Emnrl | “Autoritatit Kontrakives® )
Né& emér té IBM SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operston Eko_r}omlk“ dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)
Titulli | aktivitetit te prokurimit; Furnizimi me Perde tepih dhe tepison per nevojat e shkollave dhe
administrates v
Nr. prokurimit: 657-23-3528-1-2-1; Nr. brendshém: VI657-23-017-121

‘Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke U
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné ne shumen e sakteésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar L i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété kanfirmojme se jeml garantues dhe pergjegjes para jush, né emer té operatorit ekonomlk, deéri ne
njé shume totale: 3,274.00€ zotohemi té ju paguajme, ge me kérkesen tuaj té pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

5. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autaritetit kontraktues déeme
substanciale dhefose shpenzime té medha pér mbylljen e kantrates ne fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar diie si rezultat | saj kane mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktore dhefose furnizues teé materialeve,

Pagesa né.shumén e limituar prej 3,274.00€ sic éshteé lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viene 396 dité kalendarike prej 03.07.2023 deri me 02.08.2024

Data |éshimit: 03.07.2023
Nénshkeimi dhe vula g/garantuesit

KS® ELSIG® Sha Prishting,; Adresa! Re. “Tnngé lsmajhi’~nr,3 Tel: #383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail; office@ksseisig.com
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

== !

N¢ bazé € nenit 13 1€ Ligjit pér veteégeverisjien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit S1.1 € Statutit t& Komuaés sé Vitisé 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES:

Astrit Shabin , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér
Shérbimet né vijim: Furnizimi me perde tepih dhie tepison per nevojat e shkollave dhe administrates.
Nr.prok. 657-23-3528-1-2-1:Nr.brendshém 657-22-017-121.

Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet: Arta Ajeti

[
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé té béje:
- Menaxhimin e furnizimit t¢ AK, 1€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OE kryen kontratén né pérjuthje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- T¢siguro) kontroll (€ kostove,cilésist dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes sé furnizimeve
profesionale te mbikéqyrijes.,
- Té siguroj arrtijen e qéllimit (¢ komrutés. fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK té cilat i ka detyrim furnizuesi,sipas kontratés..
- 'T€ dorézoi Planin ¢ menaxhimit (€ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj ose né pérmbushjen.
T¢ pranoj furnizimet dhe & pércjell pagesat ¢ kryera,
IIL.
Pér zbatimin ¢ ketij vendimi do té kujdeset Kryetari 1 Komunés sé¢ Vitis¢ dhe mbikéqyrésit
L& drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 1 kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet;

I,  Menaxhent,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




